
BANCO CREDICORP, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL O1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2.023
il¡as en

IPRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Neqociación oe Titulos-Valores

lJrlerenctas de prec¡o en Operac ones de Repodo

GASfOS FINANCIEROS

lntereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociación de Titulos-Valores

Cuota de Formación Fopa

Productos no Cobrados

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVIC¡OS

Comisiones por Senricios Diversos

Arrendamientos

Almacenaje

Avalúos e lnspecciones

Manejo de Cuenta

0tros

GASTOS POR SERVICIOS

Comrsiones por Seruicios

I\4ARGEN POR SERVICIOS

OTRO§ PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCfOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores

Variaclones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

Productos por lnversiones en Acciones

Productos por Promoción de Empresas
GASTOS

Pérdida por Valor de lVercado de Titulos-Valores

Variaciones y Pérdidas Cambiarias en lVoneda Extranjera

Cuentas lncobrables y de Dudosa Recuperación

Gastos por Promoción de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

¡¡ARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordrnarios

Gastos Extraordinarlos

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Producios de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

lmpuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

GANANCIA (PEROIDA) NETA

57,589,269.74

7,751,413.2A

65,340,682.94

39,822,528.04

25,5 1 8,1 54.90

2,164,679.14

381 ,017.55

34,433,531.93

1,928,359 05

8,1 94.79

'1,399,437.97

2,053,004.30

2 560,440.49

122,180; 02

23,855.8'1

77,34A.47

2,783,776.79

619,097.65

619,097.65

391,552.55

391 ,552.55

10,535.00

1 0,535 00

28,063,851.59

19,082,741.26

412,842.25

10,019.64

402,822.61

209,659.1 9

8,98'1,110.33

612.481 .80
222,156.49

12,497.30

9,593,592. 1 3

276,262.11

9,317,330.02

Guatcmala, 04 de septiembrc

LIC, CARLOS HAROLDO PALNIA CAITC]I,

GERENTE GENEML
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